Дело № 5-39-407/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2020 года				г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
          Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района Республики Крым (городской округ Евпатория) Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из ОМВД России по г.Евпатории о привлечении к административной ответственности
Ибрагимова Эльнура Ахтамовича, … года рождения, уроженца…, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, …, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: …,
пост.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
01 октября 2020 года около 19 час. 00 мин. Ибрагимов Л.А.,находясьпо месту жительства: в доме №… по ул. … в г.Евпатория Республики Крым, в ходе конфликта со своей супругой - …, нанёс ей побои, ударив кулаком в область лица последней, чем причинил ей физическую боль.
В результате указанных действий … были причинены телесные повреждения в виде кровоподтека на лице, кровоизлияния в склеру левого глаза, которыене повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью человека.
	В суде Ибрагимов Э.А. вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, в содеянном раскаялся, перед потерпевшей извинился.
Потерпевшая … в ходе ее допроса в суде также подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, составленным в отношении Ибрагимова Э.А., указала, что в результате вышеуказанного удара она испытала физическую боль, впоследствии она обратилась в ОМВД России по г.Евпатории с заявлением о принятии мер к ее супругу Ибрагимову Э.А. и была освидетельствована судебно-медицинским экспертом.
В соответствии со ст.6.1.1 КоАП РФ нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Как следует из диспозиции приведенной нормы, субъективная сторона состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, характеризуется умышленной формой вины, то есть, когда лицо, совершившее административное правонарушение, сознавало противоправный характер своего действия (бездействия), предвидело его вредные последствия и желало наступления таких последствий или сознательно их допускало либо относилось к ним безразлично (ч.1 ст. 2.2 КоАП РФ).
Факт совершения административного правонарушения и виновность Ибрагимова Э.А. в его совершении подтверждаются исследованными доказательствами, а именно:
- определениями по делу об административном правонарушении от 06.10.2020 года;
- протоколом об административном правонарушении от 05.10.2020года в котором содержатся сведения об обстоятельствах совершенного административного правонарушения;
- заявлением … от 01.10.2000 года о принятии мер к Ибрагимову Э.А., который 01.10.2020 года в вечернее время суток в ходе словесного конфликта нанёс ей телесное повреждение в область лица путём удара кулаком;
- письменным объяснением …от 01.10.2020 года об обстоятельствах нанесения ей Ибрагимовым Э.А. побоев;
- письменным объяснением Ибрагимова Э.А. от 07.10.2020 года, в которых он подтвердил факт нанесения 01.10.2020 года в вечернее время в ходе словесного конфликта своей супруге …удара кулаком в область лица;
- заключением эксперта №… от 04.12.2020 года, согласно которому при судебно-медицинской экспертизе у … обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтека на лице, кровоизлияния в склеру левого глаза, которые образовались от действия тупых предметов в срок, не противоречащий 01.10.2020 г. и не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью человека (согласно п.9 «Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 24апреля 2008 года №194н «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека»).
Представленные по делу доказательства являются относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными, так как согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения и получены в полном соответствии с требованиями законодательства.
Выслушав Ибрагимова Э.А., потерпевшую …, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Ибрагимова Э.А. состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, а именно: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания, соблюдая требования ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей учитываются характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность и имущественное положение правонарушителя, который является гражданином Российской Федерации, женат,трудоустроен, а также обстоятельства, смягчающие административную ответственность Ибрагимова Э.А., к которым мировой судья относит в соответствии с п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ – раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, в соответствии с ч.2 ст.4.2 КоАП РФ – наличие у Ибрагимова Э.А. двоих несовершеннолетних детей, извинение перед …
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в отношении Ибрагимова Э.А. не установлено.
Исходя из изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Ибрагимову Э.А. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ст.6.1.1 КоАП РФ. Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь ст. ст.6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Ибрагимова ЭльнураАхтамовичавиновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000(пяти тысяч) рублей.
Административный штраф необходимо оплатить по следующим реквизитам: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН  9102013284, КПП 910201001, Банк получателя - Отделение Республика Крым г.Симферополь, БИК 043510001, счет 40101810335100010001, ОКТМО 35712000, КБК 82811601063010101140, УИН 0, назначениеплатежа - административный штраф.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым, по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, пр. Ленина, д. 51/50.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст.ст.30.1, 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья                                                                   Е.А.Фролова